

MapsPeople A/S

Stigsborgvej 60, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 84 05 95 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

Michael Gram
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | MapsPeople A/S Stigsborgvej 60 9400 Nørresundby |
| | CVR-nr.: 84 05 95 28 Stiftet: 20. april 1978 Hjemsted: Nørresundby Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Lars Henning Brammer, Formand Michael Gram Christian Samsø Dohn |
| Direktion | Michael Gram |
| Revision | Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg |
| Bankforbindelse | Nordjyske Bank A/S, Jernbanegade 4-8, 9900 Frederikshavn |
| Modervirksomhed | Mapspeople DK Holding ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af Google Maps samt udvikling og salg af platform til digitale kortløsninger. Selskabet er Google Premier Partner og er den førende partner indenfor salg af Google Maps licenser i Norden. Selskabet udbyder desuden på globalt plan MapsIndoors - platform til indendørs navigation i alle typer større bygningskomplekser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.988 t.kr. mod 8.898 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.587 t.kr. mod 1.756 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|-------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 10.988.495 | 8.898.280 |
| 2 Personaleomkostninger | -8.368.117 | -6.010.436 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -470.704 | -514.074 |
| Driftsresultat | 2.149.674 | 2.373.770 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 79.285 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 9.717 | 0 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -199.991 | -95.997 |
| Resultat før skat | 2.038.685 | 2.277.773 |
| Skat af årets resultat | -452.000 | -522.000 |
| Ordinært resultat efter skat | 1.586.685 | 1.755.773 |
| Årets resultat | 1.586.685 | 1.755.773 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 200.000 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 1.555.773 |
| Overføres til øvrige reserver | 1.738.910 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | -152.225 | 0 |
| Disponeret i alt | 1.586.685 | 1.755.773 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 1.225.147 | 1.098.539 |
| 5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver | 2.229.372 | 460.553 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>3.454.519</u> | <u>1.559.092</u> |
| 6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 984.113 | 354.816 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>984.113</u> | <u>354.816</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>4.438.632</u> | <u>1.913.908</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 8.192.676 | 6.230.012 |
| 7 Igangværende arbejder for fremmed regning | 144.785 | 405.711 |
| Udskudte skatteaktiver | 455.000 | 907.000 |
| Andre tilgodehavender | 599.520 | 591.306 |
| Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere | 4.093.711 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 189.866 | 119.750 |
| Tilgodehavender i alt | <u>13.675.558</u> | <u>8.253.779</u> |
| Likvide beholdninger | <u>0</u> | <u>2.291.182</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>13.675.558</u> | <u>10.544.961</u> |
| Aktiver i alt | <u>18.114.190</u> | <u>12.458.869</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 500.000 | 1.100.000 |
| 8 Reserve for udviklingsomkostninger | 1.738.910 | 0 |
| Overført resultat | 28.618 | 180.843 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 200.000 |
| Egenkapital i alt | <u>2.267.528</u> | <u>1.480.843</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Ansvarlig lånekapital | 0 | 1.575.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 0 | 1.575.000 |
| Gæld til pengeinstitutter | 2.624.319 | 0 |
| 7 Igangværende arbejder for fremmed regning | 111.750 | 399.693 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 9.839.893 | 5.647.368 |
| Anden gæld | 2.604.713 | 2.341.448 |
| Periodeafgrænsningsposter | 665.987 | 1.014.517 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>15.846.662</u> | <u>9.403.026</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>15.846.662</u> | <u>10.978.026</u> |
| Passiver i alt | <u>18.114.190</u> | <u>12.458.869</u> |

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

| | 2016 | 2015 |
|--|-------------------|------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 16 | 10 |
| 2. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 7.190.134 | 5.221.933 |
| Pensioner | 527.356 | 348.838 |
| Andre omkostninger til social sikring | 110.395 | 80.032 |
| Personalemkostninger i øvrigt | 540.232 | 359.633 |
| | 8.368.117 | 6.010.436 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 16 | 10 |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 199.991 | 95.997 |
| | 199.991 | 95.997 |
| 4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | 1.839.447 | 1.250.000 |
| Tilgang i årets løb | 460.553 | 189.447 |
| Overførsler | 0 | 400.000 |
| Kostpris 31. december 2016 | 2.300.000 | 1.839.447 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | -740.908 | -396.198 |
| Årets afskrivninger | -333.945 | -344.710 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | -1.074.853 | -740.908 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 1.225.147 | 1.098.539 |

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af platform til indendørs navigation i alle typer større bygningskomplekser. Projekterne forløber som planlagt og forventes at være færdiggjort inden for en kortere årrække.

Ledelsen har store forventninger til systemets globale anvendelse og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | 460.553 | 250.000 |
| Tilgang i årets løb | 2.229.372 | 610.553 |
| Overførsler | -460.553 | -400.000 |
| Kostpris 31. december 2016 | <u>2.229.372</u> | <u>460.553</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | <u>2.229.372</u> | <u>460.553</u> |
| <p>Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af platform til indendørs navigation i alle typer større bygningskomplekser. Projekterne forløber som planlagt og forventes at være færdiggjort inden for en kortere årrække.</p> <p>Ledelsen har store forventninger til systemets globale anvendelse og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.</p> | | |
| 6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | 1.871.450 | 1.582.398 |
| Tilgang i årets løb | 844.207 | 289.052 |
| Afgang i årets løb | -105.891 | 0 |
| Kostpris 31. december 2016 | <u>2.609.766</u> | <u>1.871.450</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | -1.516.634 | -1.347.270 |
| Årets afskrivninger | -214.910 | -169.364 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 105.891 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | <u>-1.625.653</u> | <u>-1.516.634</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | <u>984.113</u> | <u>354.816</u> |
| 7. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 144.785 | 1.548.259 |
| Modtagne acantobetalinger | -111.750 | -1.542.241 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | <u>33.035</u> | <u>6.018</u> |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver) | 144.785 | 405.711 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | -111.750 | -399.693 |
| | <u>33.035</u> | <u>6.018</u> |

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|--|-------------------------|-------------------|
| 8. Reserve for udviklingsomkostninger | | |
| Overført fra Overført resultat | <u>1.738.910</u> | <u>0</u> |
| | <u>1.738.910</u> | <u>0</u> |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.624 t.kr., har selskabet stillet fordringspant på nominelt 4.000 tkr. Fordringspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser 5.669 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.624 t.kr., har selskabet afgivet ejerpantebrev på nominelt 4.500 tkr. Ejerpantebrevet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmidler og inventar 984 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået uopsigelig lejeaftale frem til 31. maj 2020 på i alt tkr. 1.332.